

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	001.002.464	ABOBORA TIPO CABOTIA IN-NATURA ABOBORA TIPO CABOTIA IN-NATURA Abobora tipo Cabotia In-Natura, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	460	5,80	R\$2.668,00
2	001.002.465	ACHOCOLATADO ACHOCOLATADO em pó a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	562	6,47	R\$3.636,14
3	001.002.466	AÇUCAR AÇUCAR: cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca,. Embalagem contendo 2 kg (em polietileno), contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.de.	2700	6,79	R\$18.333,00
4	001.002.467	ALFACE ALFACE IN-NATURA In natura, aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos, defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, judidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.	611	19,21	R\$11.737,31
5	001.002.468	ALHO IN NATURA ALHO-IN NATURA Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidade, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.	283	23,31	R\$6.596,73
6	001.002.469	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO: Pacotes com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	130	5,70	R\$741,00
7	001.002.470	ARROZ ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2770	24,75	R\$68.557,50
8	001.002.472	BALA DOCE COMESTIVEL PCT 1 KG BALA DOCE COMESTIVEL PCT 1 KG Bala doce comestível, embalada em pacotes de 1 kg, sabores variados	440	15,25	R\$6.710,00
9	001.002.473	BANANA MAÇA IN-NATURA BANANA MAÇA IN-NATURA MADURA de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 100 g.	787	5,59	R\$4.399,33
10	001.002.474	BANANA NANICA IN-NATURA BANANA NANICA IN-NATURA de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho.	217	6,51	R\$1.412,67
11	001.002.475	BATATA INGLESIA BATATA INGLESIA Batata, tipo inglesa, de tamanhos médios, sem fermento em sua casca, limpo e sadia, de ótima qualidade para consumo, em embalagem limpa e transparente.	1025	5,26	R\$5.391,50
12	001.002.476	BISCOITO DOCE TIPO CÔCO BISCOITO DOCE TIPO CÔCO, PACOTE COM NO MINIMO 300G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	965	5,31	R\$5.124,15
13	001.002.477	BISCOITO ÁGUA E SAL BISCOITO ÁGUA E SAL PCT COM NO MINIMO 330G, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de	2580	4,11	R\$10.603,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
14	001.002.478	Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA BISCOITO DOCE - tipo rosquinha, pacote com no mínimo 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	865	4,44	R\$3.840,60
15	001.002.479	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT COM NO MINIMO 360G, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1185	5,22	R\$6.185,70
16	001.002.480	CAFÉ TORRADO E MOÍDO CAFÉ TORRADO E MOÍDO, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Embalagem a vácuo, pacotes com 500g, igual ou superior ao café pilão ou 3 corações, com dados de identificação do produto prazo de validade e peso líquido de acordo com Resolução 12/78 da comissão Nacional de normas e padrão para alimentos CNNPA. O produto deverá estar registrado no ministério da agricultura e/ ou ministério de saúde	3220	27,91	R\$89.870,20
17	001.002.481	CALDO DE GALINHA TABLETES CALDO DE GALINHA TABLETES 114 G cubos de 114 gr, composição básica sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, louro.	180	4,04	R\$727,20
18	001.002.482	CARNE BOVIDA DE 2ª MOÍDA CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA Carne segunda qualidade sem osso moída (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo de carne e a quantidade em kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02kg.	1820	25,62	R\$46.628,40
19	001.002.483	CARNE BOVINA DE 2ª EM BIFES CARNE BOVINA DE 2ª EM BIFES- Carne bovina de segunda, vermelha em bifes, congelada, inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em Kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02 Kg.	1070	32,67	R\$34.956,90
20	001.002.484	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO PICADA EM PEDAÇOS DE 1 KG (TIPO ACÉM, FRALDINHA OU PALETA) IN NATURA. segunda qualidade sem osso picada em pedaços (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em Kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02 Kg.	2040	28,49	R\$58.119,60
21	001.002.486	CEBOLA CEBOLA - branca, lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.	1060	4,97	R\$5.268,20
22	001.002.487	CENOURA CENOURA lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.	790	6,56	R\$5.182,40
23	001.002.488	CHÁ MATE TOSTADO CHÁ MATE TOSTADO- CAIXA COM 250 GRAMAS ERVA MATE TOSTADO CHÁ MATE TOSTADO- Caixa com 250 gramas erva mate tostado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas.	560	8,79	R\$4.922,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
24	001.002.492	COLORAU COLORAU calorífico natural, em pó de primeira qualidade pacote de 250g, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	387	4,32	R\$1.671,84
25	001.002.498	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE C/ 190 GR Extrato de Tomate, concentrado, embalagem contendo no mínimo 190g, com identificação do produto e prazo de validade.	495	3,24	R\$1.603,80
26	001.002.499	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA Farinha de Mandioca Torrada, grupo seco, subgrupo fino, tipo 1, embalada em saco com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	560	5,79	R\$3.242,40
27	001.002.503	FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KL Feijão Carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 01 kg, com identificação do produto e prazo de validade.	2850	5,46	R\$15.561,00
28	001.002.504	FEIJÃO PRETO FEIJÃO PRETO tipo 01, In natura, Preto, de boa qualidade para consumo, em embalagem transparente ou parcialmente contendo 01kg, apresentando características organolépticas, com informações nutricionais, data de validade Mínima de 150 dias contados a partir da data de entrega, lote, selo de inspeção.	660	6,63	R\$4.375,80
29	001.002.507	FRANGO FRANGO de primeira qualidade inteiro, congelado, sem tempero. Embalado em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, do abatedouro, data do abate e embalagem, data de validade e peso líquido. O produto deverá conter marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99, da lei municipal /vigilância sanitária n. 5504/99 e Resolução RDCn. 13 de 02/01/2001.	1770	16,02	R\$28.355,40
30	001.002.508	PEITO DE FRANGO CONGELADO PEITO DE FRANGO CONGELADO Peito de Frango congelado inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em media 2kg.	1440	17,38	R\$25.027,20
31	001.002.128	FUBÁ DE MILHO mimoso, farinha de milho fina, de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 500g, contendo o nome da empresa, transparente ou parcialmente transparente, contendo N° do lote, validade Mínima de 150 dias contados a partir da data de entrega.	715	3,93	R\$2.809,95
32	001.002.003	LEITE INTEGRAL UHT LEITE INTEGRAL – UHT Embalagem com 1 litro, embalagem contendo dados de fabricação do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	6675	7,53	R\$50.262,75
33	001.002.139	MAÇÃ Maçã de ótima qualidade para consumo, de coloração avermelhada, limpa, consistência firme, sem fermento ou danos em sua casca e entregue em embalagem limpa.	633	12,83	R\$8.121,39
34	001.002.140	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Macarrão tipo espagete, Nº08, de ótima qualidade para consumo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum, em embalagem parcialmente transparente, em 500g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, localização, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega	600	3,87	R\$2.322,00
35	001.002.141	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS E TRIGO Macarrão tipo Parafuso, Nº08, de ótima qualidade para consumo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum, em embalagem parcialmente transparente, em 500g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, localização, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega.	855	4,00	R\$3.428,55
36	001.002.511	MAMÃO PAPAIA IN-NATURA	635	8,23	R\$5.226,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		MAMÃO PAPAIA IN-NATURA de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 100 g.			
37	001.002.144	MARGARINA Margarina de sal, de boa qualidade para consumo, em embalagem contendo informação ou rotulagem nutricional, N° de lote, Inspeccionado por órgão competente, data de vencimento e em 500g. Com data de vencimento mínimo de 150 dias a contar da data de entrega.	2417	10,29	R\$24.870,93
38	001.002.143	MANDIOCA Mandioca, In natura, de ótima qualidade para consumo, com casca limpa, em embalagem limpa.	1020	4,84	R\$4.936,80
39	001.002.145	ÓLEO DE SOJA REFINADO Óleo de soja, de boa qualidade para consumo, com rotulagem ou informações nutricionais, com N° do lote, com vencimento de no mínimo de 100 dias contados a partir da data de entrega em embalagem de 900ml.	1155	8,41	R\$9.713,55
40	001.002.237	OVOS DE GALINHA Ovos de galinha, tipo extra fresco, limpos, secos, pesando aproximadamente 60g, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades.	582	17,04	R\$9.917,28
41	001.002.422	PÃO BRANCO FRANCÊS PÃO BRANCO FRANCÊS pão branco tipo Frances pequeno de boa qualidade, atendendo novas exigência com baixa qualidade com baixa quantidade de sódio, em embalagem limpa de cor transparente.	5880	18,96	R\$111.484,80
42	001.002.329	AÇAFRÃO Açafrão da Terra, cúrcuma, em pó, de ótima qualidade para consumo, contendo em sua embalagem de 50g o nome da empresa, SAC, informações nutricionais, validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega.	152	4,01	R\$609,52
43	001.002.514	PIRULITO SORTIDO PIRULITO SORTIDO COMESTIVEL PCT 1 KG	420	21,67	R\$9.101,40
44	001.002.515	POUPA DE MARACUJÁ POUPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ Polpa de fruta sabor MARACUJA de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.	437	25,46	R\$11.126,02
45	001.002.164	POUPA DE FRUTA CUPUAÇU Polpa de fruta sabor cupuaçu de coloração amarelada de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.	267	22,57	R\$6.026,19
46	001.002.516	POUPA DE ACEROLA POUPA DE FRUTA ACEROLA Polpa de fruta sabor acerola de coloração vermelha ou alaranjada de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.	634	17,18	R\$10.892,12
47	001.002.166	POUPA DE FRUTA ABACAXI polpa de fruta sabor ABACAXI de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, sem adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.	342	22,75	R\$7.780,50
48	001.002.167	POUPA DE FRUTA VARIADOS Poupa de fruta de primeira qualidade, embalagem individual, com no mínimo 100g, embalagem em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Sobores variados.	227	17,12	R\$3.886,24
49	001.002.168	REFRIGERANTE 2 litros sendo sabores guaraná, coca, laranja de ótima qualidade, contendo em sua embalagem de 2 litros, nome, SAC, lote informação nutricional e validade.	880	8,77	R\$7.717,60
50	001.002.411	REPOLHO	920	4,66	R\$4.287,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
51	001.002.517	REPOLHO - novo, branco, tamanho médio, de primeira qualidade, em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal. SAL REFINADO	388	2,56	R\$993,28
52	001.002.518	SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT 1 KG Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade. SALSICHA PARA HOT DOG	160	14,19	R\$2.270,40
53	001.002.521	SALSICHA PARA HOT DOG Salsicha tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica, embalada à vácuo, com 500g, com identificação do produto e prazo de validade. SARDINHA	320	5,50	R\$1.760,00
54	001.002.522	SARDINHA - em conserva, enlatado em embalagem de 130g, contendo em sua composição ômega 3 e 6, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. TEMPERO COMPLETO	325	4,03	R\$1.309,75
55	001.002.415	TEMPERO COMPLETO de ótima qualidade, contendo sal, alho, salsa e cebolinha embalagem de 300g, contendo dados do fabricante, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade mínimo de 90 dias. O produto devera está registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. TOMATE	930	6,90	R\$6.417,00
56	001.002.416	TOMATE - lavado, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal. VINAGRE TINTO	215	3,65	R\$784,75
57	001.002.073	VINAGRE TINTO Vinagre de tinto claro, embalagem contendo 750ml, com identificação do produto e prazo de validade. PÃO BRANCO TIPO HOT DOG	270	22,32	R\$6.029,10
58	001.002.485	PÃO BRANCO TIPO HOT DOG Pão branco tipo hot dog, de massa fina, em tamanho padronizado, no mínimo 60 g, ótima qualidade, atendendo as exigências de boas práticas de fabricação, em embalagem limpa de cor transparente contendo no mínimo 05 unidades por pacote, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e quantidade em Kg CEBOLINHA IN-NATURA	329	16,68	R\$5.491,01
59	001.002.489	CEBOLINHA IN-NATURA Cebolinha verde in-natura, para tempero, de ótima qualidade para consumo, limpa, de folhas verdes e saudáveis, em embalagem limpa e transparente. CHARQUE BOVINO	395	34,12	R\$13.477,40
60	001.002.500	CHARQUE BOVINO salgado de boa qualidade, embalado em pacote de 01 kg sem ar, com rotulo e informações nutricionais, composição, data de fabricação, vencimento e lote. FARINHA DE ROSCA	50	8,30	R\$415,00
61	001.002.501	FARINHA DE ROSCA PCT COM NO MINIMO 500 KG Farinha de Rosca, pacote com 1kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com identificação do produto e prazo de validade. FARINHA DE TRIGO	335	4,24	R\$1.420,40
62	001.002.502	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1 KG deve estar isenta de sujidade terrosa, sudidade de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores, embalagem de 01 kg, deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade minima de 06 meses a partir da data de fabricação. FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	335	4,31	R\$1.443,85
		FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PACOTE COM 1 KG deve estar isenta de sujidade terrosa, sudidade de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores, embalagem de 01			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
63	001.002.088	kg, deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO	1920	6,14	R\$11.788,80
64	001.002.404	Leite de vaca integral, pasteurizado, branco, em embalagem de 1lt, inspecionado por órgão competente, contendo rotulagem ou informações nutricionais, com nº do lote e data de validade. PIMENTÃO VERDE	140	6,17	R\$863,80
65	001.002.520	Pimentão Verde, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. SUCO DE FRUTA	260	6,12	R\$1.591,20
66	001.002.523	SUCO DE FRUTA SUCO DE FRUTA concentrado, sabor caju, goiaba, pêssego, uva, laranja e maracujá embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. TEMPERO INSTANTANEO	145	6,93	R\$1.004,85
67	001.002.539	TEMPERO INSTANTANEO - PCT com sachês de 60 Gr e pacote com no mínimo 12 unidades separadas individualmente. CHIMICHURRI	150	7,37	R\$1.105,50
68	001.002.525	Tempero de desidratado, de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 50g, contendo o nome da empresa, SAC. Lote, validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega. TEMPERO BAIANO	30	5,75	R\$172,80
69	001.002.495	Tempero baiano pacote de 500g à base de farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, coentro, cúrcuma, orégano, louro, cominho e corante natural de urucum. DOCE DE CHOCOLATE TIPO BOMBOM	700	16,71	R\$11.697,00
70	001.002.175	DOCE DE CHOCOLATE TIPO BOMBOM- COM NO MÍNIMO 250 GR Doce de chocolate tipo Bombom- com no mínimo 289,2 Gr, tipo sortidos, com identificação do produto e prazo de validade.	125	23,57	R\$2.946,25
71	001.002.471	LEITE DE PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400GR	100	16,24	R\$1.624,00
72	001.002.049	AZEITONA VERDE AZEITONA VERDE -CONSERVADAS em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura, sem caroço, picada, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, qualidade do produto, data de validade mínima de 06 meses, a partir da data da entrega, embalagem contendo 500 gr.	225	5,86	R\$1.318,50
73	001.002.065	Obtido pela desidratação do leite, acondicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto, embalagem contendo 395 gr. MAIONESE	180	9,32	R\$1.677,60
74	001.002.233	Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substância, comestíveis, e sem corantes, de consistência cremosa amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidade e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem de 500 gr. MILHO DE CANJICA (BRANCA)	512	4,01	R\$2.053,12
75	001.002.398	de ótima qualidade para consumo, de coloração Branca. Em embalagem de 500g contendo o nome da empresa, SAC, informações nutricionais, lote, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega. MILHO VERDE	335	3,87	R\$1.296,45
76	001.002.179	Milho verde, de ótima qualidade, em conserva, em embalagem de 200g contendo o nome da empresa, SAC, validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega. MUSSARELA	320	41,48	R\$13.273,60
77	001.002.180	PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMINIO: DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 30 CM X 7,5 MTS POR ROLO.	107	5,77	R\$617,39

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
78	001.002.181	PRESUNTO CARNE BOVINA EM FATIAS PRESUNTO DE CARNE BOVINA EM FATIAS Presunto cozido de carne bovina magro, obtido de partes sadias, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionados em embalagens que não interfiram no sabor do produto.	305	28,21	R\$8.604,05
79	001.002.491	COCO RALADO COCO RALADO PCT COM NO MINIMO 50 G Coco Ralado, desidratado, não acrescido de açúcar, parcialmente desidratado, embalagem contendo 50g.	300	4,05	R\$1.215,00
80	001.002.494	CREME DE LEITE CREME DE LEITE embalagem com no minimo 200 gr, tipo fresco esterelizado, ingrediente, creme de leite pasteurizado, não contem glÚTE, embalagem devera constar a data da fabricação e da validade e numero do lote	252	4,18	R\$1.053,36
81	001.002.135	LEITE DE COCO Leite de coco de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 200ML, contendo o nome da empresa lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 100 dias contatos a partir da data de entrega.	133	3,73	R\$496,09
82	001.002.089	LOURO DESIDRATADA Folha de louro, para tempero, erva, desidratada, em embalagem de 10g, contendo rotulagem ou informações nutricionais	50	3,04	R\$152,00
83	001.002.395	MELANCIA De ótima qualidade, com a sua parte externa de coloração verde, íntegra e sadia. A sua parte interna de coloração vermelha e de sabor doce.	1335	3,93	R\$5.246,55
84	001.002.328	ABÓBORA MADURA Abóbora madura de ótima qualidade para consumo, com talo, limpa, em tamanhos médios, entregue em embalagem limpa.	700	5,52	R\$3.864,00
85	001.002.527	ADOÇANTE Composto de Stévia - Adoçante composto de Stévia, contendo em sua embalagem de 100 ml, o nome da empresa, SAC, lote, validade mínima de 150 dias a contar da data de entrega.	40	8,71	R\$348,40
86	001.002.528	ALECRIM desidratado, de ótima qualidade para consumo, erva para tempero, em embalagem de 06g, contendo nome da empresa, SAC, informações nutricionais, com a validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega.	20	2,00	R\$40,00
87	001.002.529	AVEIA FLOCOS FINOS Aveia Flocos, Integral, de ótima qualidade para consumo, contendo em sua embalagem de 200G o nome da empresa, informações nutricionais, SAC, lote, vencimento mínimo de 100 dias contados a partir da data de entrega.	150	5,22	R\$783,00
88	001.002.530	BATATA DOCE Batata, tipo Doce, de tamanhos médios, sem ferimentos em sua casca e limpas e sadia, de ótima qualidade para consumo, em embalagem limpa e transparente.	200	5,37	R\$1.074,00
89	001.002.531	BETERRABA Beterraba de ótima qualidade para consumo, de tamanho médio padronizado, entregue em embalagem limpa e transparente.	200	6,88	R\$1.376,00
90	001.002.112	BISCOITO DOCE CHOCOLATE Biscoito doce, de ótima qualidade, sabor ao chocolate, tipo rosquinhas em embalagem de 400g, contendo o nome da empresa, SAC, lote, e validade mínima d 150 dias a contar pela data de entrega.	550	4,53	R\$2.491,50
91	001.002.533	BOLO DE CHOCOLATE Bolo de Chocolate - Bolo simples de chocolate, em tamanho médio de 500g, contendo ovo, farinha, chocolate, em embalagem limpa e transparente.	120	33,28	R\$3.993,60
92	001.002.534	BOLO DE FUBÁ Bolo simples de Fubá, em tamanho médio de 500g, contendo ovo, farinha, em embalagem limpa e transparente.	120	35,07	R\$4.208,40
93	001.002.535	BOLO DE LARANJA Bolo simples de Laranja, em tamanho médio de 500g, contendo ovo, farinha, essência de laranja, em embalagem limpa e transparente.	120	32,70	R\$3.925,20
94	001.002.536	BOLO DE MANDIOCA	120	35,57	R\$4.268,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
95	001.002.537	Bolo simples de mandioca, em tamanho médio de 500g, contendo ovo, coco ralado, em embalagem limpa e transparente. CANJQUINHA DE MILHO	100	3,12	R\$312,00
96	001.002.538	Canjiquinha de Milho, de ótima qualidade, em embalagem de 500g contendo o nome da empresa, lote, SAC, validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES	920	33,13	R\$30.479,60
97	001.002.540	Carne bovina de Primeira, vermelha, em Bifes, podendo ser tipo Coxão Mole, Congelada, Inspeccionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, Pobre em Gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no máximo de 02kg CHUCHU	130	4,51	R\$586,30
98	001.002.541	de ótima qualidade, de coloração verde, de tamanhos médios, sadio, sem fermento em sua casca, entregue em embalagem limpa. COMINHO EM PÓ	22	1,77	R\$38,94
99	001.002.363	Cominho em pó, condimento para tempero, de ótima qualidade, em embalagem de 08g, contendo nome da empresa, SAC, informações nutricionais, com a validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega. COUVE	109	21,36	R\$2.328,24
100	001.002.364	Couve Manteiga In natura, de boa qualidade, sadias, de folhas verdes, limpas, sem vestígios de terra, sem uso de agrotóxicos, em embalagem limpa transparente. Feixes no mínimo com 15 folhas. ERVA DE CAMOMILA	2000	4,75	R\$9.520,00
101	001.002.365	Erva de camomila de ótima qualidade, para chá, infusos, em embalagem de 15G, contendo 15 saches, com o nome da empresa, lote, data de fabricação, vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega. ERVA DE CIDREIRA	2000	3,91	R\$7.820,00
102	001.002.367	Erva de cidreira de ótima qualidade, para chá, infusos, em embalagem de 15G, contendo 15 saches, com o nome da empresa, lote, data de fabricação, vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega. EXTRATO DE TOMATE	150	2,42	R\$363,00
103	001.002.368	Extrato de tomate, de boa qualidade para consumo, em embalagem de 300g, contendo nome da empresa, localização, SAC, informações nutricionais, Lote, e com validade mínima de 150 dias contados a partir da data de entrega. FARINHA DE MANDIOCA	200	5,48	R\$1.096,00
104	001.002.543	Farinha de Mandioca de ótima qualidade para consumo, fina, Amarela, em embalagem limpa e transparente, contendo o nome da empresa, lote e validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega. FARINHA DE MILHO FLOCADA	70	4,61	R\$322,70
105	001.002.372	farinha de milho, tipo flocada, para cuscuz, de ótima qualidade, em embalagem de 500g, contendo nome da empresa, localização, SAC, informações nutricionais, Lote, e com validade mínima de 150 dias contados a FRANGO CONGELADO (COXA SOBRECOXA)	2000	14,95	R\$29.900,00
106	001.002.375	Coxa sobrecoxa de Frango congelado, de ótima qualidade para consumo, Limpo, em embalagem transparente ou parcialmente transparente, contendo N° do lote, Validade, selo de inspeção e a quantidade de Kg em cada unidade. GELATINA EM PÓ ABACAXI	350	2,65	R\$927,50
107	001.002.130	Gelatina em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor abacaxi, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega. GELATINA EM PÓ ABACAXI DIET	90	3,99	R\$359,10
108	001.002.131	Gelatina DIET em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor abacaxi, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega. GELATINA EM PÓ AMORA	350	2,58	R\$903,00
		Gelatina em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor amora, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC,			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega.			
109	001.002.132	GELATINA EM PÓ AMORA DIET	100	5,22	R\$522,00
		Gelatina DIET em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor amora, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega.			
110	001.002.133	GELATINA EM PÓ FRAMBOESA	300	2,46	R\$738,00
		Gelatina em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor Framboesa, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega.			
111	001.002.134	GELATINA EM PÓ FRAMBOESA DIET	100	4,07	R\$407,00
		Gelatina DIET em pó, de ótima qualidade para consumo, Sabor framboesa, contendo em sua embalagem de 20G, o nome da empresa, lote, SAC, data de fabricação e vencimento mínimo de 150 dias contatos a partir da data de entrega.			
112	001.002.381	INHAME	120	9,36	R\$1.123,20
		- Inhame, de tamanhos médios, sem ferimentos em sua casca, limpos e sadia, de ótima qualidade para consumo, em embalagem limpa e transparente.			
113	001.002.383	LEITE DE VACA DESNATADO PASTEURIZADO	250	6,39	R\$1.597,50
		Leite de vaca DESNATADO, pasteurizado, branco, em embalagem de 01L, Inspeccionado por órgão competente, contendo rotulagem ou informações nutricionais, com N° do lote e data de validade.			
114	001.002.454	LEITE DE VACA SEMI DESNATADO PASTEURIZADO	200	5,64	R\$1.128,00
		Leite de vaca Integral, pasteurizado, branco, em embalagem de 01L, Inspeccionado por órgão competente, contendo rotulagem ou informações nutricionais, com N° do lote e data de validade			
115	001.002.385	LEITE DE VACA PASTEURIZADO SEM LACTOSE	100	6,18	R\$618,00
		Leite de vaca sem lactose, pasteurizado, branco, em embalagem de 01L, Inspeccionado por órgão competente, contendo rotulagem ou informações nutricionais, com N° do lote e data de validade.			
116	001.002.544	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO COM OVOS E TRIGO	220	4,93	R\$1.084,60
		Macarrão Tipo Padre Nosso com ovos e trigo - Macarrão de ótima qualidade para consumo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum, em embalagem parcialmente transparente, em 500g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, localização, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega.			
117	001.002.545	MACARRÃO DE LASANHA	25	7,81	R\$195,25
		Macarrão/massa larga para lasanha, com ovo e trigo, em embalagem parcialmente transparente, em 500g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, localização, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega			
118	001.002.392	MANDIOCA	780	4,90	R\$3.822,00
		Mandioca, In natura, de ótima qualidade para consumo, com casca limpa, em embalagem limpa.			
119	001.002.396	MELÃO AMARELO	400	7,04	R\$2.816,00
		Melão Amarelo, de ótima qualidade, com a sua parte externa de coloração amarelada, íntegra e sadia. A sua parte interna de coloração branca e de sabor doce.			
120	001.002.546	MOSTARDA EM PÓ	5	6,28	R\$31,40
		Mostarda em pó, de ótima qualidade, tempero, amarela, em embalagem de 250g contendo o nome da empresa, SAC, validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega.			
121	001.002.401	ORÉGANO	40	8,68	R\$347,20
		Orégano desidratado, de ótima qualidade para consumo, erva para tempero, em embalagem de 100g, contendo nome da empresa, SAC, informações nutricionais, com a validade mínima de 100 dias contados a partir da data de entrega.			
122	001.002.423	PÃO DOCE	200	21,51	R\$4.302,00
		Pão branco Doce, Pequeno, de boa qualidade, do dia, , com o TAMANHO MÁXIMO DE 50g, em embalagem limpa de cor transparente.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
123	001.002.263	PÃO BRANCO CASEIRO Pão branco tipo caseiro, de boa qualidade, do dia, atendendo novas exigências com baixa quantidade de sódio, em embalagem limpa de cor transparente, contendo o selo com informações nutricionais, Nome da empresa, SAC, data de fabricação, lote e vencimento.	390	21,88	R\$8.533,20
124	001.002.402	PEIXE PINTADO Peixe da Região fresco, de ótima qualidade, de água doce, Tipo pintado, deverá ser entregue em postas esféricas. Deverá estar em embalagem limpa e parcialmente transparente, contendo o nome da empresa, SAC, Lote, informação nutricional e prazo de consumo.	200	45,33	R\$9.066,00
125	001.002.403	PIMENTA DE CHEIRO Pimenta de cheiro, de ótima qualidade, In Natura, em embalagem limpa e transparente.	30	23,15	R\$694,50
126	001.002.443	RÚCULA - Rúcula In natura, de boa qualidade, sadias, de folhas verdes, limpas, sem vestígios de terra, sem uso de agrotóxicos, em embalagem limpa transparente. Feixes no mínimo com 20 pés de rúcula.	100	4,91	R\$491,00
127	001.002.444	SALGADO PEQUENO FRANGO Salgado Pequeno tipo de festa de sabor de frango assado.	15	85,84	R\$1.287,60
128	001.002.445	SALGADO PEQUENO CARNE Salgado Pequeno tipo de festa de sabor de carne assado.	15	95,00	R\$1.425,00
129	001.002.446	SALGADO PEQUENO PRESUNTO E QUEIJO Salgado Pequeno tipo de festa de sabor de presunto queijo assado.	15	106,20	R\$1.593,00
130	001.002.463	ABACAXI ABACAXI: de primeira qualidade com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, peso por unidade de aproximadamente 1,3 kg	392	6,40	R\$2.508,80
131	001.002.496	DOCE DE LEITE DOCE DE LEITE Doce de leite pote 400 g. Ingredientes: Leite açúcar, glucose de milho, amido de milho, bicarbonato de sódio e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten, com identificação do produto e prazo de validade.	90	8,00	R\$720,00
132	001.002.505	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FERMENTO QUIMICO EM PÓ EMB. 100 GR Fermento para bolo, químico, de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 100g, contendo o nome da empresa, SAC, com identificação do produto e prazo de validade.	153	4,13	R\$631,89
133	001.002.509	LARANJA LARANJA IN-NATURA de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 180 g.	110	5,62	R\$618,20
134	001.002.512	MASSA DE BOLO CHOCOLATE MASSA DE BOLO CHOCOLATE Massa de bolo, sabor chocolate, em embalagem de 450g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, com vencimento mínimo de 100 dias.	55	5,92	R\$325,60
135	001.002.513	MISTURA PARA BOLO MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS, EMBALAGENS C/500 GR.	110	6,15	R\$676,50
136	001.002.490	ALMONDEGAS ALMONDEGAS Almôndegas-carne bovina, contendo embalagem com 420g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	8,40	R\$840,00
137	001.002.493	CRAVO DA ÍNDIA CRAVO DA ÍNDIA PACOTE COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS	50	2,07	R\$103,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00419/26**Data: **24/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
138	001.002.497	ERVILHA EM CONSERVA ERVILHA EM CONSERVA Ervilha Verde em conserva, com no mínimo 200 ml, preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal.	100	4,21	R\$421,00
139	001.002.506	FERMENTO BIOLÓGICO INTANTANEO FERMENTO BIOLÓGICO INTANTANEO, PCT 100 GR Fermento Biológico, seco, instantâneo, pacote contendo no mínimo 100g, com identificação do produto e prazo de validade.	200	7,18	R\$1.436,00
140	001.002.510	LIMÃO LIMÃO IN-NATURA de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	35	4,67	R\$163,45
141	001.002.085	PEIXE peixe da região de fresco, de ótima qualidade, de água doce, podendo ser tambaqui ou pintado, sem espinhas. Sendo tambaqui devesa ser entregue de forma de filé, em caso de pintado, será em postas fericas. Em ambos, deverão estar em embalagens limpa e parcialmente transparente.	50	40,15	R\$2.007,50
142	001.002.519	SUCO ARTIFICIAL SUCO ARTIFICIAL, CAIXA CONTENDO 15 UND Suco artificial em pó para preparação líquida para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, sabores tangerina, morango, laranja, pêssego, uva ou abacaxi. Caixa contendo 15 und.	35	13,90	R\$486,50
143	001.002.170	CHANTILLY MIX Chantilly Mix – composição: água, gordura vegetal, açúcar, sal, estabilizantes a base de lactato de mono e diglicerídeos e caseinato de sódio, umectante sorbitol, aroma idêntico ao natural de creme e corante natural urucum e cúrcuma. Não contém glúten. Caixa de 1 litro, creme vegetal, ideal para recheios e coberturas, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com RDC nº 40 - ANVISA	15	19,84	R\$297,60
TOTAL			87535	1.828,490	1.051.968,73

Emitido por: Valdenor Bonny dos Santos





Município de Alto Paraíso

63.762.025/0001-42
Rua Marechal Cândido Rondon
www.altoparaíso.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Lista	Com a Média Dos Valores Cotados	17/04/2026

ID:	594133	Processo	Documento
CRC:	1A5D83B8		
Processo:	1-705/2026		
Usuário:	VALDENOR BONNY DOS SANTOS		
Criação:	17/04/2026 10:51:00	Finalização:	17/04/2026 10:52:03

MD5:	783E95C14BAFB92AA2CD7C4698511E16
SHA256:	8D810382EE6E7D0811583DF3C98455EE834887D3877E5B0C28F901E7C0CC2915

Súmula/Objeto:

Lista com a média dos valores cotados.


INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	ALTO PARAÍSO	RO	17/04/2026 10:51:00
--------------------------------------	--------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	17/04/2026 10:51:00
-----------------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 VALDENOR BONNY DOS SANTOS	DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS	17/04/2026 10:52:09
--	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaíso.ro.gov.br informando o ID 594133 e o CRC 1A5D83B8.